Протокол № 2

Заседания комиссии по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»

22.12.2022 года

Присутствовало:
Иорх С.Б. - заведующий МКДОУ
Гринимаер Н.М. - заведующий филиалом «Солнышко»
Жданова О.И. - делопроизводитель
Гюндер Е.В. - инструктор по физической культуре
Черепанова Н.С. - главный бухгалтер
Ходарева О.В. - родитель (законный представитель)

Повестка дня:
1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции

в МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» за 2022 год.
2. Выявление фактов коррупции в МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»

в 2022 году.
3. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд учреждений в соответствии с Федеральным законом «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2012 № 44-ФЗ от оказания
дополнительных платных услуг и иных источников приносящих доход
деятельности.

4. О публикации и размещении на официальном сайте информации о
работе по противодействию коррупции.

По первому вопросу был заслушан доклад заведующего Иорх С.Б. о
соблюдении антикоррупционного законодательства в МКДОУ «Детский сад
«Чебурашка» и его филиалах. Она проанализировала проделанную работу в
рамках противодействия коррупции в МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» и
его филиалах за 2022 год. Предложила продолжить работу комиссии, согласно
плану мероприятий по противодействию коррупции, утвержденному в марте
2022 года.

По второму вопросу Иорх С.Б. выступила с сообщением об отсутствии
фактов коррупционной деятельности работников МКДОУ «Детский сад
«Чебурашка» и в его филиалах. Также за 2022 год в комиссию по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений
заявлений не поступало.

По третьему вопросу главный бухгалтер Черепанова Н.С. рассказала,
что организация закупок, товаров и услуг для обеспечения нужд учреждений
была проведена в соответствии с Федеральным законом «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2012 № 44-ФЗ.

По четвертому вопросу выступила Жданова О.И., делопроизводитель.
Она рассказала сто на официальном сайте имеется вкладка по
противодействию коррупции, в которой размещены актуальные документы,
отражающие работу в МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» в сфере
противодействия коррупции. Информация пополняется по мере
необходимости.

Гринимаер Н.М. предложила информацию принять к сведению.
Голосовали:
«За» - 6 чел.
«против» - нет
«Воздержалось» - нет

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу по обеспечению правового просвещения

антикоррупционной компетентности родителей и сотрудников.
3. Продолжить размещать информацию на стендах, группах

пребывания детей и сайте МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» в
разделе «Противодействие коррупции»

4. Признать работу комиссии по противодействию коррупции за 2022
год удовлетворительной.

Председатель
Секретарь
Ознакомлены:
Гринимаер Н.М.
Гюндер Е.В.___
Черепанова Н.С.
Ходарева О.В. _

С.Б.Иорх
О.И.Жданова